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Ingen lokal arbejdstidsaftale i Skatteministeriet 
Skatteministeriet har afholdt møde i dag i arbejdstidsgruppen mellem personaleorganisationerne og 
Løn og Personalejura. 
 
På mødet udmeldte Løn og Personalejura, at man for nærværende ikke finder grundlag for at indgå 
aftale om lokal aftale i Skatteministeriet om arbejdstid for kontinuerlige tjeneste. 
 
Som tidligere udmeldt, har der været indledt forhandlinger mellem DTS, HK og Skatteministeriet 
om en eventuel lokal aftale i Skatteministeriet om arbejdstid for kontinuerlige medarbejdere. 

 
Forhandlingerne blev oprindeligt indledt på grund af et ønske fra Skatteministeriet om fravigelse af 
rammeaftalens (Cirkulære om arbejdstid for tjenestemænd i staten af 27. juni 2008) normperiode på 
en måned til at operere med en normperiode på tre måneder for kontinuerlige medarbejdere.  
 
Personaleorganisationerne modtog Løn og Personalejuras udspil til en lokal arbejdstidsaftale for 
kontinuerlig tjeneste, der alene indeholdt en udvidelse af normperioden fra en måned til tre 
måneder. Herefter fremsendte HK og DTS i fællesskab udkast med vores bud på en fornuftig og 
afbalanceret aftale om afvigelse fra rammeaftalen.  
 
Efter et forhandlingsforløb henover sommeren udmeldte Skatteministeriet på mødet i dag i 
arbejdstidsgruppen mellem personaleorganisationerne og Løn og Personalejura, at man trak ønsket 
om tre måneders normperiode tilbage, da man henviste til at rammeaftalen er god, men at der dog 
stadig er nogle administrative udfordringer som skal bringes på plads, og at man derfor for 
nærværende ikke finder grundlag for at indgå lokal aftale i Skatteministeriet om arbejdstid for 
kontinuerlig tjeneste. 
 
Endvidere henviste Løn og Personalejura til Skatteministeriets økonomiske situation. 
 
For at sikre medlemmernes rettigheder står forbundet fortsat meget gerne til rådighed for sparring 
og hjælp i forhold til fortolkning og problemstillinger om arbejdstidsreglerne. 
 
 

 


